
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ОЬОДЦ

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании 
ходатайства об установлении публичного сервитута от 23.05.2024 Акционерного 
общества «Газпром газораспределение Оренбург», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного 
общества «Газпром газораспределение Оренбург» (ИНН 5610010369, ОГРН 
1025601022512) на земельные участки с кадастровыми номерами:

1.1. 56:45:0102011:2 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 1 «А»;

1.2. 56:45:0102011:35 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 3;

1.3. 56:45:0102011:33 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 5;

1.4. 56:45:0102011:20 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, д. 7;

1.5. 56:45:0102011:25 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 9;

1.6. 56:45:0000000:1453 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. 
Сорочинск, пер. Весенний;

1.7. 56:45:0102012:357 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, д. 13;

1.8. 56:45:0102012:58 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, д. 15;

1.9. 56:45:0102012:138 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, д. 17;

1.10. 56:45:0102012:355 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, д. 19;

1.11. 56:45:0102012:48 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск,
ул. Березовая, 21 ;

1.12. 56:45:0102012:132 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, д. 23;

1.13. 56:45:0102012:137 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, 25;

1.14. 56:45:0102012:115 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, 27;



1.15. 56:45:0102012:57 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 29;

1.16. 56:45:0102012:116 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, 31;

1.17. 56:45:0102012:117 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г,
Сорочинск, ул. Березовая, 33;

1.18. 56:45:0102012:139 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, 35;

1.19. 56:45:0000000:1229 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, пер. Майский;

1.20. 56:4560102013:2 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск,
ул. Березовая, 37;

1.21. 56:4560102013:31 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 39;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г,

1.22. 56:4560102013:24 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 41;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.

1.23. 56:4560102013:19 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 43;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.

1.24. 56:4560102013:144 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 45;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.

1.25. 56:4560102013:139 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 47;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г,

1.26. 56:4560102013:17 адрес 
Сорочинск, ул. Березовая, 51;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г,

1.27. 56:4560102013:39 адрес 
Сорочинск, ул. березовая, 53;

обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.

1.28. 56:4560102013:37 адрес обл. Оренбургская, Р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Березовая, 55;

1.29. 56:45:0102012:56 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
расположен в восточной части кадастрового квартала 56:45:0102012 ;

1.30. 56:45:01020126:1 адрес обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г. Сорочинск, 
ул. Березовая, 43;

общей площадью 3603 кв.м ±12 кв. м., и утвердить в границах в соответствии 
со схемой публичного сервитута согласно приложению.

Цель установления публичного сервитута - для эксплуатации линейного 
объекта газоснабжения.

Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
2. Установить зоны с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в 
соответствии с Правилами охраны магистральных трубопроводов, утвержденные 
Минтопэнерго РФ 29.04.1992, Постановлением Госгортехнадзора РФ от 
22.04.1992 N9.

3. Обязать Управление архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Рудась О.Р.) в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

3.1. разместить настоящее постановление на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (httD://sorochinsk56.ru.)

httD://sorochinsk56.ru


3.2. направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Оренбургской области.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений 
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась О.Р.

6. Постановление вступает в силу после опубликования в газете 
«Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru.)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., АО «Газпром газораспределение 
Оренбург», Управление Росреестра по Оренбургской области.

http://sorochinsk56.ru


Схема расположения границ публичного сервитута 
Газопровод к жилому долгу нового элеватора АО иУранм, г.Сорочинск

Масштаб 1:3000

:1
56:43:0101001

Используемые условные знаки и обозначения:
- границы публичного сервитута;
- границы и кадастровые номера земельных участков по сведениям ЕГРН;
- границы и номера кадастровых кварталов по сведениям ЕГРН; 
-характерная точка границы публичного сервитута;
-границы административно-территориальных образований;

• 1

Подпись ___________________ Михайлова AM Дата"_____*________________ 2024 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта


